Proportional-Stromregelventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/4 Ausgabe: 23 44 2.6-655 D
Proportional-2-Wege-Stromregelpatrone
 ◆ direktgesteuert, lastkompensiert
 ◆ Qmax = 70 l/min
 ◆ QN max = 55 l/min
 ◆ pmax = 350 bar
BESCHEINIGUNGEN

Hinweis! Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt
1.1-183
TYPENSCHLÜSSEL
 Q N B PM33 -  -  /  /  -   #
Stromregelventil
Stromlos geschlossen
Proportional, explosionsgeschützt
Schraubpatrone M33 x 2
Nennvolumenstromstufe QN 55 l/min 55
Nennspannung UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
   Umgebungstemperatur bis:
Nennleistung PN 15 W L15 70 °C
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC
 Australia AU
USA / Canada UC-M187
 MA MA
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Option ohne
 Verstärker M248
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.6-655
India  PE
ABMESSUNGEN
 2
3
 7
1
 9
4
 60
 100  51
 157
MD=MD=
s36
M
33
x2
(2)
(1)
15 12 17 10 40 30 60
9Nm5.5Nm
18 18
110
Proportional-Stromregelventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 3/4 Ausgabe: 23 44 2.6-655 D
Q = f (I) Volumenstrom-Signal-Kennlinie
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 I [%]
K4154
Q [l/min]
60
50
40
30
20
10
0
QN = 55 l/min
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
70
60
50
40
30
20
10
0
0 50 100 150 200 250 300 350 p [bar]
K4155
Q [l/min]
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Betriebsdruck pmax = 350 bar